II.2) Quantitativo o entità dell’appalto 

II.2.1) Quantitativo o entità totale (IVA esclusa) del contratto di Concessione: 

L’importo complessivo della concessione è pari ad €. 1.150.000;00 

L’importo complessivo stimato dell’investimento è pari ad €  € 765.000,00 (euro 

settecentosessantacinquemila/00) di cui  688.500,00 posto a base d’asta (Tab.A riepilogo dei costi), 

considerato che l’Amministrazione Comunale corrisponderà al concessionario, per i 10 anni di durata della 

concessione, (Tab B flusso di cassa Risparmio condiviso) un canone annuo pari ad € 115.000,00 (euro 

centoquindicimila/00) suddivise in 12 rate mensili da € 9.583,33. (euro novemilacinquecentoottantatre/33) 

IVA esclusa, come meglio dettagliato nelle successive tabelle. 

Tab.A - Riepilogo costi 

A   IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI 

a1 Lavori ed opere  €       675.000,00  

a1.1 Oneri diretti della sicurezza già inclusi nei lavori (non soggetti a ribasso d'asta)  €         13.500,00

[...]

E TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO (C+D)   €       765.646,81  

ARROTONDAMENTO IMPORTO DEI LAVORI  €       765.000,00  

Le spese per la predisposizione della proposta da parte del promotore, di cui al comma 9, terzo periodo, 

dell’art.183 del D.Lvo 50/2016, ammontano ad € 14.964,05 

(quattordicimilanovecentosessantaquattro/05) (come da Tab. A riquadro B), 

Categoria delle opere 

Categoria Importo Lavori ed Opere Informazioni sulla 

qualificazione 

OG11 € 765.000,00 Class. III 

Il concessionario provvederà alla realizzazione e gestione dell'impianto, recuperando l'investimento attraverso 

la corresponsione, da parte dell’Amministrazione Aggiudicatrice, per i 10 anni di durata della concessione, di 

un canone annuo pari ad € 115.000,00 (euro centoquindicimila/00) così composto e riportati nella tabella dei 

flusso di cassa Risparmio Condiviso allegati alla presente relazione:  

• € 110.000,00 (euro centodiecimila/00) escluso IVA sull’intero impianto al netto del comprensivo 

rimborso/ risparmio al Committente del 25%,;  

• € 5.000,00 (euro mille/00) escluso IVA sull’intero impianto oneri di manutenzione ordinaria ed oneri 

di manutenzione straordinaria